[image: image1.png]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦЕЛИННЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕЛИННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 мая 2024 года                               № 398                                        с. Целинное
О признании многоквартирного жилого дома по адресу: 641150, Российская Федерация, Курганская область, Целинный муниципальный округ,

с. Целинное, ул. 8 Марта, д.55, аварийным и подлежащим сносу
На основании жилищного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства РФ от 28 января 2006г. №47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», Устава Целинного муниципального округа, Экспертного заключения 2404.21.1.2.1.1-517-ТД, подготовленного ООО «Протэкс», Протокола собрания собственников помещений здания многоквартирного жилого дома от 03.05.2024 г. №2, Акта и Заключения межведомственной комиссии от 28.05.2024 г. №508, Администрация Целинного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать многоквартирный жилой дом по адресу: 641150, Российская Федерация, Курганская область, Целинный муниципальный округ, с. Целинное, ул. 8 Марта, д.55, аварийным и подлежащим сносу.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Целинного муниципального округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Целинного муниципального округа, курирующего вопросы градостроительства и ЖКХ.

Глава Целинного муниципального округа                        П.И. Скоробогатов
Исп.: Балашов В.Н.

Тел. 2-11-96